
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2840/oj 1/5

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/2840 

(2023. gada 14. decembris), 

ar kuru groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2019/159, ar ko nosaka galīgos aizsardzības 
pasākumus pret konkrētu tērauda ražojumu importu 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/478 (2015. gada 11. marts) par kopīgiem importa 
noteikumiem (1) un jo īpaši tās 20. pantu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/755 (2015. gada 29. aprīlis) par kopējiem noteikumiem 
importam no dažām trešām valstīm (2) un jo īpaši tās 16. pantu,

tā kā:

1. KONTEKSTS

(1) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2019/159 (3) Savienība piemēro aizsardzības pasākumu konkrētu tērauda 
ražojumu importam. Pasākums tiek īstenots tarifa kvotas (“TK”) veidā, un imports ir atļauts beznodokļa kvotas 
robežās, pamatojoties uz vēsturiskajām tirdzniecības plūsmām. Beznodokļa kvota ir piemērojama importam 
Savienības teritorijā. Importam, kas pārsniedz piemērojamo kvotu, piemēro 25 % aizsardzības maksājumu.

(2) Ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2023/2777 (4) tika grozīta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2020/2170 (5) attiecībā uz Savienības tarifa kvotu un citu importa kvotu piemērošanu konkrētiem uz 
Ziemeļīriju pārvietotiem tērauda ražojumiem.

(3) Minētā grozījuma rezultātā turpmāk minētās aizsardzības pasākumā iekļautās tērauda ražojumu kategorijas, kuras 
uzskaitītas Regulas (ES) 2020/2170 pielikumā un kuru izcelsme ir Apvienotajā Karalistē, un kuras ievestas 
Ziemeļīrijā tiešā pārvadājumā no citām Apvienotās Karalistes daļām, ir atbilstīgas, lai tām piemērotu Savienības 
importa tarifa kvotu režīmu, ja minētās preces ir laistas brīvā apgrozībā Ziemeļīrijā: nerūsējošā tērauda loksnes un 
sloksnes, karsti velmētas (6) (8. kategorija), nerūsējošā tērauda loksnes un sloksnes, auksti velmētas (7) (9. kategorija), 
stiegras (8) (13. kategorija), lielas metinātas caurules (9) (25.A kategorija) un neleģēta tērauda stieples (10)
(28. kategorija).

(4) Lai nodrošinātu, ka tirdzniecības plūsmas no citām Apvienotās Karalistes daļām uz Ziemeļīriju nenotiek šajās 
kategorijās ietilpstošo atlikušo kvotu ietvaros, ja Apvienotās Karalistes un Ziemeļīrijas TK (“UKNI tarifa kvota”) vēl 
nav pilnībā apgūta, “citu valstu” kvota preču pārvietošanai no citām Apvienotās Karalistes daļām uz Ziemeļīriju 

(1) OV L 83, 27.3.2015., 16. lpp. (“ES aizsardzības pasākuma regula”).
(2) OV L 123, 19.5.2015., 33. lpp.
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/159 (2019. gada 31. janvāris), ar ko nosaka galīgos aizsardzības pasākumus pret konkrētu 

tērauda ražojumu importu (OV L 31, 1.2.2019., 27. lpp.).
(4) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2023/2777 (2023. gada 3. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2020/2170 

pielikumu groza attiecībā uz Savienības tarifa kvotu un citu importa kvotu piemērošanu konkrētiem uz Ziemeļīriju pārvietotiem 
tērauda ražojumiem (OV L, 2023/2777, 15.12.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2777/oj).

(5) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2170 (2020. gada 16. decembris) par Savienības tarifa kvotu un citu importa kvotu 
piemērošanu (OV L 432, 21.12.2020., 1. lpp.).

(6) KN kodi (vienīgi informācijai): 721 9 11 00, 7219 12 10, 7219 12 90, 7219 13 10, 7219 13 90, 7219 14 10, 7219 14 90, 
7219 22 10, 7219 22 90, 7219 23 00, 7219 24 00, 7220 11 00, 7220 12 00.

(7) KN kodi (vienīgi informācijai): 7219 31 00, 7219 32 10, 7219 32 90, 7219 33 10, 7219 33 90, 7219 34 10, 7219 34 90, 
7219 35 10, 7219 35 90, 7219 90 20, 7219 90 80, 7220 20 21, 7220 20 29, 7220 20 41, 7220 20 49, 7220 20 81, 7220 20 89, 
7220 90 20, 7220 90 80.

(8) KN kodi (vienīgi informācijai): 7214 20 00, 7214 99 10.
(9) KN kodi (vienīgi informācijai): 7305 11 00, 7305 12 00.
(10) KN kodi (vienīgi informācijai): 7217 10 10, 7217 10 31, 7217 10 39, 7217 10 50, 7217 10 90, 7217 20 10, 7217 20 30, 

7217 20 50, 7217 20 90, 7217 30 41, 7217 30 49, 7217 30 50, 7217 30 90, 7217 90 20, 7217 90 50, 7217 90 90.

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2840  15.12.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2840/oj 2/5

būtu jāizmanto tikai tad, kad ir pilnībā apgūta attiecīgā kvota “Apvienotā Karaliste (no citām Apvienotās Karalistes 
daļām uz Ziemeļīriju)”. Tādējādi tirdzniecības plūsmas, kam paredzēts notikt citu TK ietvaros, nepamatoti 
neizstumtu Savienības lietotājus no atlikušās kvotas.

2. PROCEDŪRA

(5) Komisija 2023. gada 6. novembrī Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (11) publicēja paziņojumu, kurā paskaidroja, ka 
pēc Regulas (ES) 2020/2170 grozīšanas Komisijai vajadzēja grozīt Regulu (ES) 2019/159, lai noteiktu jaunas īpašas 
TK, kuras attiecas tikai uz to Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2023/2777 pielikumā iekļauto Apvienotās Karalistes 
izcelsmes ražojumu kategoriju pārvietojumiem uz Ziemeļīriju, kuri nosūtīti tieši no citām Apvienotās Karalistes 
daļām. Tādējādi pārvietotos minēto ražojumu kategoriju Apvienotās Karalistes izcelsmes ražojumus, kuri nosūtīti 
tieši no citām Apvienotās Karalistes daļām, varētu ievest Ziemeļīrijā bez nodokļa, līdz piešķirtā kvota būtu pilnībā 
apgūta. Ieinteresētajām personām tika dota iespēja izteikt piezīmes par paziņojuma saturu.

(6) Lai aprēķinātu pietiekamu jauno īpašo TK apjomu, kas, kā paredzēts Deleģētajā regulā (ES) 2023/2777, nodrošinātu 
šo tiešo pārvietojumu no citām Apvienotās Karalistes daļām uz Ziemeļīriju ekonomisko dzīvotspēju, ņemot vērā 
īpašos apstākļus Ziemeļīrijā, Komisija analizēja pieejamo statistiku (12), lai aprēķinātu no citām Apvienotās Karalistes 
daļām uz Ziemeļīriju veikto pārvietojumu apjomu.

(7) Ar šo regulu izveidotās TK izmantojamas tikai Apvienotās Karalistes izcelsmes precēm, kas uzskaitītas Deleģētās 
regulas (ES) 2023/2777 pielikumā un ko ieved Ziemeļīrijā tiešā pārvadājumā no citām Apvienotās Karalistes daļām 
un laiž brīvā apgrozībā Ziemeļīrijas teritorijā. Tāpēc šīs jaunās TK neietekmē esošo tarifa kvotu piešķiršanu vai 
apjomus trešām valstīm attiecībā uz ievešanu Savienības teritorijā.

3. IEINTERESĒTO PERSONU PIEZĪMES

(8) Paziņojumā ieinteresētajām personām tika dota iespēja noteiktā termiņā iesniegt piezīmes. Komisija nesaņēma 
piezīmes ne no vienas ieinteresētās personas.

(9) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Aizsardzības pasākumu komiteja, kas izveidota 
saskaņā ar attiecīgi Regulas (ES) 2015/478 3. panta 3. punktu un Regulas (ES) 2015/755 22. panta 3. punktu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (ES) 2019/159 groza šādi:

(11) Paziņojums par konkrētu tarifa kvotu noteikšanu saskaņā ar tērauda aizsardzības pasākumu sakarā ar grozījumu Regulā 
(ES) 2020/2170, C(2023)7358 (OV C, C/2023/591, 6.11.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/591/oj).

(12) Dati, kas pieejami elektroniskajā sistēmā, kura izveidota, pamatojoties uz Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2015/2447 (2015. gada 
24. novembris), ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, kas vajadzīgi, lai īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas kodeksu, 55. un 56. pantu (OV L 343, 29.12.2015., 558. lpp.).

OV L, 15.12.2023. LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2840/oj 3/5

IV PIELIKUMA sadaļas “IV.1. Tarifa kvotu apjomi” tabulā attiecīgās daļas lasa šādi:

Ražo-
juma 

numurs

Ražojumu 
kategorija KN kodi Sadalījums pa 

valstīm (ja piemēro)

6. gads

Papildu 
maksājuma 

likme

No 1.1.2024.
līdz 

31.3.2024.

No 1.4.2024.
līdz 

30.6.2024.
Kārtas numurs

“8.

Nerūsējošā 
tērauda 

loksnes un 
sloksnes, 

karsti 
velmētas

7219 11 00,  
7219 12 10,  
7219 12 90,  
7219 13 10,  
7219 13 90,  
7219 14 10,  
7219 14 90,  
7219 22 10,  
7219 22 90,  
7219 23 00,  
7219 24 00,  
7220 11 00,  
7220 12 00.

Citas valstis 108 314,26 108 314,26 25 % 10.

Apvienotā 
Karaliste (uz 
Ziemeļīriju no 
citām Apvienotās 
Karalistes daļām) 13,13 13,13 25 % 09.8491

9.

Nerūsējošā 
tērauda 

loksnes un 
sloksnes, 

auksti 
velmētas

7219 31 00,  
7219 32 10,  
7219 32 90,  
7219 33 10,  
7219 33 90,  
7219 34 10,  
7219 34 90,  
7219 35 10,  
7219 35 90,  
7219 90 20,  
7219 90 80,  
7220 20 21,  
7220 20 29,  
7220 20 41,  
7220 20 49,  
7220 20 81,  
7220 20 89,  
7220 90 20,  
7220 90 80.

Korejas Republika 49 010,58 49 010,58 25 % 09.8846

Taivāna 45 449,15 45 449,15 25 % 09.8847

Indija 30 376,69 30 376,69 25 % 09.8848

Dienvidāfrika 26 432,63 26 432,63 25 % 09.8853

Amerikas 
Savienotās Valstis 24 714,52 24 714,52 25 % 09.8849

Turcija 20 565,57 20 565,57 25 % 09.8850

Malaizija 13 029,20 13 029,20 25 % 09.8851

Citas valstis 52 263,55 52 263,55 25 % 12.

Apvienotā 
Karaliste (uz 
Ziemeļīriju no 
citām Apvienotās 
Karalistes daļām) 30,76 30,76 25 % 09.8492

13. Stiegras

7214 20 00,  
7214 99 10

Turcija 93 208,76 93 208,76 25 % 09.8866

Krievijas 
Federācija Nepiemēro Nepiemēro 25 % 09.8867

Ukraina 43 393,39 43 393,39 25 % 09.8868

Bosnija un 
Hercegovina 33 531,95 33 531,95 25 % 09.8869

Moldovas 
Republika 28 025,13 28 025,13 25 % 09.8870

Citas valstis 136 103,03 136 103,03 25 % 14.

OV L, 15.12.2023. LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2840/oj 4/5

Apvienotā 
Karaliste (uz 
Ziemeļīriju no 
citām Apvienotās 
Karalistes daļām) 2 127,24 2 127,24 25 % 09.8493

25.A
Lielas 

metinātas 
caurules

7305 11 00,  
7305 12 00

Citas valstis 118 743,72 118 743,72 25 % 25.

Apvienotā 
Karaliste (uz 
Ziemeļīriju no 
citām Apvienotās 
Karalistes daļām) 13,70 13,70 25 % 09.8494

28.
Neleģēta 
tērauda 
stieples

7217 10 10,  
7217 10 31,  
7217 10 39,  
7217 10 50,  
7217 10 90,  
7217 20 10,  
7217 20 30,  
7217 20 50,  
7217 20 90,  
7217 30 41,  
7217 30 49,  
7217 30 50,  
7217 30 90,  
7217 90 20,  
7217 90 50,  
7217 90 90

Baltkrievija Nepiemēro Nepiemēro 25 % 09.8961

Ķīna 77 963,72 77 963,72 25 % 09.8962

Krievijas 
Federācija Nepiemēro Nepiemēro 25 % 09.8963

Turcija 50 733,63 50 733,63 25 % 09.8964

Ukraina 38 259,97 38 259,97 25 % 09.8965

Citas valstis 48 776,62 48 776,62 25 % 29.

Apvienotā 
Karaliste (uz 
Ziemeļīriju no 
citām Apvienotās 
Karalistes daļām) 187,47 187,47 25 % 09.8495”

2. pants

Attiecībā uz preču pārvietošanu no citām Apvienotās Karalistes daļām uz Ziemeļīriju vispirms izmanto attiecīgo kvotu 
“Apvienotā Karaliste (uz Ziemeļīriju no citām Apvienotās Karalistes daļām)”. Tikai tad, kad šī kvota ir pilnībā apgūta, 
minētajai preču pārvietošanai varētu izmantot “citu valstu” kvotu katrai ražojumu kategorijai, kas uzskaitīta Regulas 
(ES) 2020/2170 pielikumā.

3. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. To piemēro no 2024. gada 
1. janvāra.

OV L, 15.12.2023. LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2840/oj 5/5

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 14. decembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

OV L, 15.12.2023. LV  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/2840 (2023. gada 14. decembris), ar kuru groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2019/159, ar ko nosaka galīgos aizsardzības pasākumus pret konkrētu tērauda ražojumu importu 

